«Сизяыб»

сикт овмöдчöминса
Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения «Сизябск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от     17 ноября 2014 года

с.Сизябск, Ижемский район, Республика Коми

	                                            №3-16/3

О внесении изменений в решение
 Совета сельского поселения «Сизябск»
 от 20.07.2012 года № 2-32/6
 «Об утверждении стоимости
гарантированного  перечня услуг»
В соответствии  с Федеральным  законом от 12.01.1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2013 г. № 349-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов», решением Совета сельского поселения «Сизябск» от 20.07.2012 г. № 2-32/6     «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг»
Совет сельского поселения «Сизябск»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения  в решение Совета сельского поселения «Сизябск» от 20.07.2012 г.№ 2-32/6  « Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг» в   стоимость услуг  в  приложениях  N 1,  N 2, N 3,  проиндексировав суммы на погребение на 5,5 % и установить размер пособия на погребение с учетом районного  коэффициента  с 01 января 2015 года – 6860,46 рублей согласно приложений  № 1,2,3.
         2.
Настоящее   решение   вступает   в   силу   со   дня   его   обнародования на официальных стендах   сельского поселения «Сизябск» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава сельского поселения "Сизябск"                                              В.М.Артеев
Приложение N1

к  решению
Совета сельского
поселения "Сизябск"
от  17 ноября  2014 г. №3-16/3
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШИХ ПЕНСИОНЕРОВ, НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ НА ДЕНЬ СМЕРТИ
	N п/п
	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень
	Цена
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других   предметов, необходимых для погребения
	3129,43

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	848,32

	4.
	Погребение
	2882,71

	5.
	Итого стоимость погребения
	6860,46

Приложение N2
к  решению
Совета сельского

поселения "Сизябск"
от  17 ноября  2014 г. №3-16/3
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШИХ ГРАЖДАН, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУСОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ НА ДЕНЬ СМЕРТИ,
И УМЕРШИХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ ГРАЖДАН,
ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ
НА ДЕНЬ СМЕРТИ УКАЗАННЫХ ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ

	N п/п
	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень
	Цена                    (руб.)                   1

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других   предметов, необходимых для погребения
	3129,43

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	848,32

	4.
	Погребение
	2882,71

	5.
	Итого стоимость погребения
	6860,46

Приложение N 3
к  решению
Совета сельского
поселения "Сизябск"
 от  17 ноября  2014 г. №3-16/3
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ В СЛУЧАЯХ, ЕСЛИ УМЕРШИЙ
НЕ ПОДЛЕЖАЛ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ
НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ НА ДЕНЬ СМЕРТИ, И НЕ ЯВЛЯЛСЯ ПЕНСИОНЕРОМ,
А ТАКЖЕ В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ МЕРТВОГО РЕБЕНКА
ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ БЕРЕМЕННОСТИ
	п/п
	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень
	Цена
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других   предметов, необходимых для погребения
	3129,43

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	848,32

	4.
	Погребение
	2882,71

	5.
	Итого стоимость погребения
	6860,46

_1204440345.doc
[image: image1.png]